Horum

P O R T V G A L L I A ,¹⁴

nec non

A L G A R B I A .

Nomen.

Ortugallia nomen recentius est, vel à portu Gallorum, vel à Cale portu, qui olim pescationis gratia frequentari solitus, postea in civitatem opulentissimam evasit, totique regno nomen & appellatio-

nem dedit. Lusitaniam veteres dixerat, à Luso & Luſa Bacchi comitibus, ut ex Varronis sententia referunt Plinius & Martianus. Circumscribitur, inquit Thuanus, à Septentrione Du-
rio flumine, inde ab ipsius ostio ad eum usque pontem, qui Septimancis adjacet: ab Occafu-
ea Atlantici mari parte, quæ Anæ & Durii ostia intrat: à Meridie Bætica, ab Ortu provincia
Tarragonensi clauditur, linea ab Oretanis ad
eum pontem ducta, cujus è regione Septimanciæ sunt. Angustioribus olim limitibus, quam
nunc, continebatur.

*Magnitu-
do.*

Totum vero Portugallia regnum longum
est nonaginta leucas, latum quinquaginta: am-
bitu suo complectitur ducentas & octoaginta.
Aëre valde salubri fruuntur, utpote qui ventis
marinis multum eventiletur. Solum magna sui
parte montosum, præsertim in Algarbia, fru-
ctus producit longe perfectissimos. Abundat
oleo, vino, melle. Frumenti nonnulla penuria
laborat, quod plerumque à Francis & Septen-
trionalibus populis accipit. Nec expers est me-
tallorum, auri, argenti, aluminis, marmoris can-
didi & varii. Sericum habet excellens, maxime
in Braganzae regione. Copiam salis non modo
sibi, sed & exteris sufficit. Piscis admodum est
ora, & thynnorum capture nobilis; habentque
hic piscem, quem alibi vix reperias, soleæ similem,
quem ipsi vocant *Azzeviam*. In hoc regno
tanta est olei copia, ut singulis annis supra tria
millia doliorum in Belgum soluti evehantur.
Non minus & frumento abundaret, si agri debita
industria colearentur. Piscatio sardinarum
(ita minutum quoddam piscium genus vocant)
hic admodum locuples. Nam ex sola urbe Oly-
sionensi interdum supra centum minora navi-
gia simul ad hanc pescaturam solvunt. Pecorum
præterea & armentorum hic ingens copia.

Dividitur in sex Provincias. Prima vocatur
Alentejo, id est, Trans-Tagana, respectu urbis
Olysponenensis, & pertinet à Cimes pago ad ci-
vitatem Elvas, occupans totam regionem, quæ
Hispania.

*D uxi-
o.*

Metropolis est Olyippo, hodie Lisboa, septem
satis altis montibus superstructa, quorum non
modo convallis, sed & clivos occupat. Primus
est S. Vincentii ad Orientem, qui Maurorunt
temporibus extra civitatem fuit. Secundus
mons ad Occidentem est prioris, ad portam
S. Andreæ ascendens. Tertius, qui altissimus,
et undique præcepis, munitissimum habet castel-
lum, altis turribus & muris cinctum. Quartus
dicitur S. Annæ, et que triangularis formæ, &
medius inter Castelli montem & S. Rochi.
Quintus est S. Rochi, qui à porta Do. Ouro se-
cundum vallem, quæ media est inter ipsum &